CÂMARA MUNICIPAL DE, TURMALINAA ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais

Telefax: 38.3527.1015
E-mail: camaratur@hotmail.com

\

Requerimento n°: 010/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores que este subscrevem, com fulcro no art. 36, inciso XIX, da
Lei Orgânica Municipal, bem como nos artigos 162 e 169, inciso XII, do
Regimento Interno, após ouvido o Plenário, que sejam tomadas as providências
junto ao órgão da Administração Pública, visando a ampliação e/ou mudança da
sede da ‘‘‘Creche Cantinho de Luz”, localizada na Rua Pau Brasil n° 95, no bairro
Nova Turmalina. nesta cidade.

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 04 de março de 2022.

Orsine/PTõnio/PodemosVer. Ze

Ver. 0craldinho/PLVer.'Pellrõnio / PL

neses

mailto:camaratur@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL BE TURMALXNA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

r. Tu dò Hospital/PodemosVer. Quirjcas Construtor/PTB

T;------ —

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora sc apresenta possui como finalidade a tomada de providências junto
ao órgão da Administração Pública, para a ampliação e/ou mudança da sede da creche. Inúmeras
são as reclamações dos pais sobre infraestrutura do local.

suportar a demanda das crianças. Além do
e não possuir

Atualmente, as salas cncontram-se pequenas
que, as salas nao possuem grades para separar o ambiente da cantina e
exaustor na cozinha (fotos de comprovação em anexo).

Assim, a presente solicitação de tomada de providências se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre mais conforto, segurança, qualidade de vida aos pais, crianças c
funcionários que aii trabalham.

mailto:camaratur@hotmail.com

BAIRRO NOVA TURMAUNA - 04/03/2022FOTOS CRECHE CANTINHO DE LUZj-

FOTOS CRECHE CANTINHO DE LUZ - BAIRRO NOVA TURMAUNAjjWOB/ZOZZ
'* Í*

BAIRRO NOVA TURMAUNA - 04/03/2022FOTOS CRECHE CANTINHO DE LUZ-

BAIRRO NOVA TURMALINA -FOTOS CRECHE CANTINHO DE LUZ ■

- -